
UCHWAŁA NR LXXVI/486/2022 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt. 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz.559, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIX/394/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §3 w ust.2 na końcu zdania kropkę zastępuje sie przecinkiem i dopisuje się wyrazy: "z zastrzeżeniem 
ust. 3."; 

2) w §3 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: "3. W przypadku uzyskania środków zewnętrznych przez Gminę 
Ząbkowice Śląskie możliwe jest udzielenie dotacji w wyższej wysokości, jednak nie większej jak 100% 
nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót."; 

3) w §4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Wnioski o udzielenie dotacji składa się w terminie od 1 stycznia 
do 31 lipca roku, w którym dotacja ma zostać udzielona, z zastrzeżeniem ust.2, 3 i 5."; 

4) w §4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: "5. Termin, o którym mowa w ust. 1 nie ma zastosowania w przypadku 
ogłoszonych naborów ze środków zewnętrznych o dofinansowanie umożliwiające udzielanie przez Gminę 
dotacji celowych na prace wymienione w §3 niniejszej uchwały.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8A3FDD-9BD8-458E-B4A2-0F6F875B81F2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr LIX/394/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków zostały określone zasady 
udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanaych 
obietkóe zabytkowych. Wniosek o dotację celową posiadacz zabytku może złożyć w terminie do 30 czerwca 
roku, w którym przyznawana jest dotacja. Dotacja może być udzielona do wysokości 75% nakładów 
w zależności od zakresu prac. 

23.11.2022 r. uchwałą nr 232/2022 Rada Ministrów ustanowiła Rządowy Program Odbudowy Zabytków. 
W ramach ogłoszonego przez BGK naboru podmiotem uprawnionym do skladania wniosków jest gmina, 
a dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przeznaczone są na: 1. finansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku do którego tytuł prawny posiada 
gmina - w wysokości do 98%; 2. udzielanie przez gminę dotacji o której mowa w art. 81 cytowanej ustawy 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytku - w wysokości do 98% udzielanej dotacji. W celu umożliwienia równych szans 
uzyskania wsparcia finansowego na prace związane z zachowaniem zabytków konieczne jest wprowadzenie 
zmian w dotychczasowych zasadach udzielania dotacji celowej przez Gminę Ząbkowice Śląskie poprzez 
umożliwienie złożenia wniosku po wskazanym w uchwale terminie oraz wyższej wysokości dotacji celowej. 
Wprowadzone zmiany umożliwią złożenie przez posiadaczy zabytków wniosku do gminy o dotację i po ich 
weryfikacji złożenia przez gminę wniosku o wsparcie finansowe obecnie w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków.  
 
 

Sporządziła: Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych - Marta Ptasińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE8A3FDD-9BD8-458E-B4A2-0F6F875B81F2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



